
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
06.06.2023                                                                        № 1659-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 29 июля 2022 года № 2162 - п 

 

 

В целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года               

№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», во исполнение Постановления Правительства 

Российской Федерации от 05 сентября 2013 года № 782 «О схемах 

водоснабжения и водоотведения», в связи с поступлением заявки ООО 

«Энергокомпания» от 24 мая 2023 года  № 410 для реализации мероприятий 

по системе водоотведения пгт Бачатский Администрация Беловского 

городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Схему водоснабжения и водоотведения 

Беловского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, 

утверждённую постановлением Администрации Беловского городского 

округа от 29 июля 2022 года № 2162 - п «Об утверждении Схемы 

водоснабжения и водоотведения  Беловского городского округа Кемеровской 

области - Кузбасса до 2030 года. Актуализированная редакция на 2023 год»: 

1.1. В таблице 57 – Перечень мероприятий развития системы 

водоотведения в пункте 1. Мероприятия по строительству и реконструкции 

КОС строку 5 изложить в новой редакции: 

« 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Планируемые сроки 

реализации 

мероприятий 

Начало Окончание 

5 
Реконструкция очистных сооружений пгт. Бачатский с 

заменой загрузочного материала (биофильтр № 3) 
2024 2025 

                                                                                                                                  ». 



2 

 

1.2. В таблице 60 – Перечень мероприятий по развитию системы 

водоотведения в пункте 1. Мероприятия по строительству и реконструкции 

КОС строку 5 изложить в новой редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

5 

Реконструкция 

очистных сооружений 

пгт. Бачатский с 

заменой загрузочного 

материала (биофильтр 

№ 3) 

0 0 0 23716 0 0 0 0 0 23716 

                                                                                                                        ». 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации 

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя Главы Беловского городского 

округа по ЖКХ А.В. Колесника. 

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                                                            А.В. Курносов 

 

 

 

 

 


